
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 

V Ústí nad Labem dne 12.11. 2021 
Č. j. odesílatele:  
Č. j.:  KHSUL  89827/2021 
Sp. značka: S-KHSUL 89555/2021 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: +420477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 1/0 
 
 

 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 10. 11. 2021 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská 
hygienická stanice) obdržela dne 10. 11. 2021 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen 
zákon č. 106/1999 Sb.) z působnosti krajské hygienické stanice, evidované pod č. j. KHSUL 
32060/2021 resp. KHSUL 32064/2021.  Jednalo se o poskytnutí informace: 

- proč nelze ukončit karanténu hned po obdržení výsledku testu, ale až sedmý den. 
 
K vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme, že dle článku III. Metodického pokynu 
hlavní hygieničky ČR  pro orgány veřejného zdraví k nařizování karantén a izolací v souvislosti 
s onemocněním COVID-19 ze dne 19. října 2021 č.j. MZDR 37994/2021-1/OVZ  cituji: 
„krajská hygienická stanice/hygienická stanice hlavního města Prahy k zabránění šíření 

onemocnění covid-19 

a) nařídí osobě, která byla na základě epidemiologického šetření vyhledávána jako osoba 

v úzkém kontaktu s pozitivně testovanou osobou, karanténní opatření ve smyslu § 2 odst. 

7 zákona č. 258/2000 Sb. v minimální délce trvání 7 dnů ode dne posledního kontaktu 

s pozitivně testovanou osobou; 

b) osoba, které bylo nařízeno karanténní opatření, podstoupí v rozmezí 5. až 7. dne od 

posledního kontaktu s pozitivně testovanou osobou RT-PCR test na přítomnost viru 

DARS-CoV-2; 

c) v případě negativního výsledku testu RT-PCR testu dle článku III písm. b) a absenci 

klinických příznaků onemocnění covid-19 se karanténní opatření nejdříve po 7 dnech 

od posledního kontaktu s pozitivně testovanou osobou ukončí; (konec citace)“ 

Na základě uvedeného je zřejmé, proč nelze ukončit karanténu hned po obdržení výsledku testu.  
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 10. 11. 2021 za vyřízenou.
  
                                                                               MUDr. Lenka Šimůnková  

ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  
se sídlem v Ústí nad Labem   

   


